
Léčba chronické funkční zácpy: 

1. Základem zahájení terapie je nutnost nejprve důkladně zbavit střevo tuhé stolice. 

K prvotnímu vyprázdnění zahájit léčbu Forlax sáčky v dávce 1– 1,5 g/kg/den po dobu 3–6 dnů. 

Příklad: dítěti, které váží 20 kg - podat 30g Forlax denně po dobu 3-6 dnů. 

Pokud by při této léčbě byla stolice příliš řídká až vodnatá, snížili bychom dávku na 20g denně. 

  

2. Doporučené dlouhodobé dávkování Forlax je přibližně 0,5 g/kg/den 

Příklad: dítěti s hmotností 20 kg bychom dávali 10g Forlax denně po dobu několika měsíců. Pokud by při 
této léčbě byla stolice příliš řídká až vodnatá, snížili bychom dávku na 5g denně, pokud by zácpa stále 
přetrvávala, zvýšili bychom dávku na 15g denně 

  

Forlax á 4g – vázaný na recept, Forlax á 10 g – volně prodejný 

 


